BỘ TÀI CHÍNH-BỘ XÂY
DỰNG

Số: 06/TTLB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 1 năm 1994

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN BỘ

Hướng dẫn chế độ thu và sử dụng lệ phí cấp giấy phép hành nghề xây dựng

__________________________

 - Căn cứ Quyết định số 276/CT ngày 28/7/1992 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng

(nay là Thủ tướng Chính phủ)  về việc thống nhất quản lý các loại phí và lệ phí.

- Căn cứ Chỉ thị số 171/TTg ngày 26/12/1992 của Thủ tướng Chính phủ giao trách

nhiệm cho Bộ xây dựng về việc cấp giấy phép hành nghề trong các lĩnh vực khảo

sát, thiết kế, xây lắp.

Liên Bộ Tài chính - Xây dựng hướng dẫn chế độ thu và sử dụng lệ phí cấp giấy phép

hành nghề xây dựng (bao gồm: Khảo sát, thiết kế, tư vấn xây dựng, xây lắp, hành

nghề kiến trúc sư và Hãng thầu nước ngoài vào nhận thầu xây dựng tại Việt nam)

như sau:

I - ĐỐI TƯỢNG PHẢI NỘP LỆ PHÍ

Các tổ chức, cá nhân Việt nam và Hãng thầu nước ngoài vào nhận thầu xây dựng tại

Việt nam được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền cấp giấy phép hành nghề xây

dựng (kể cả trường hợp gia hạn, bổ sung nội dung của giấy phép) phải nộp lệ phí

cho Ngân sách Nhà nước.

II . MỨC THU - LOẠI TIỀN THU

1/ Mức thu

   a. Mức thu lệ phí cho một giấy phép hành nghề khảo sát, thiết kế, tư vấn xây dựng,

xây lắp và hành nghề kiến trúc sư là 500.000 đồng (năm trăm nghìn đồng).

    Gia hạn, bổ sung nội dung  giấy phép hành nghề xây dựng, mức thu là 300.000

đồng (ba trăm nghìn đồng).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D82423